Die XXI martii Gratianus Garrus Navariensis Comi gubernator pro tutela et custodia urbis ducentum pedites in eam introduxit, et sub disciplina eos vivere egit, cibaria de eorum stipendio persolvere; urbemque in ripis Larii lacus palis et cepalis munitam ac tutam communitatis expensis fecit.

Dux Urbini pontificis Leonis nepos adhuc iuvenis qui uxori gallicae nupserat ad sidera migravit quod ipsi pontifici non parvae molestiae fuit.

Die XIV maii Patulus Lucinus formosus ac vir grandaeus Comi referendarius qui labore ac sudore magnas sibi comparaverat opes febri acuta mortuus est.

Crimina a
complicibus
Mati perpe
trata.

Garrus Comi gubernator cum peditibus suis navem consensu in festo sanctae Magdalenae Grabedonam applicuit, cui festo intervenire debebat Antonius Matus bannitus cum complicibus: quo ex improvviso perventus multos ex Mati sociis inventos comprehendit et iugulari fecit, tum audiens quod loco Medae plebis Ripae banniti residebant, multos inibi captivantes illuc accedens nonnullos comprehendit et ultimo suppicio interfecit..

Calendis iunii Hieronymus de Olgiate ex terra Ligorneti monitus a pluribus ne propter bannitos Como discederet, omnia nihil faciens in agro Stabii a Matthaeo Cribello latronum principe interceptus est, qui in quemdam locum super terram Luini Verbani lacus ductus, ibi vinculis traditus est donec persolveret ad duos mille aureos; cui inibi pecuniam expectanti pro sui liberatione unus ex custodibus pollicitus est eum solum Comum ducere si ducentos aureos solveret; qui omnia repromittens, sociis omnibus somno deditis noctis tempore clam aufugit. Comunque pervenit; carceris autem custos accepta pecunia, Romam aufugit.

Electio Caroli Rom. imperator hoc tempore facta est, quod ideo omittitur hic quia in luce prodita est.

IV. Anno Christi MDXX Andrisius ex Cribellorum familia latronum princeps, multis commissis homiciidiis, captivitatibus, furtis, rapinis a Gallis captus ac mense februario Mediolanum ductus super platea arcis portae Iovis, universo astante populo, super tabula extensus vivus crudeliter in quatuor frusta divisus est.

Die XXVIII ianuarii Odettus de Foyes Mediolani gubernator vocatus a rege in Galliam profectus est.

Anno 1520.
Supplicium
Andrisii Cribel-
belli.

I N D E X

RERUM MEMORABILIUM QUAE HOC VOLUMINE

CONTINENTUR

INDEX

RERUM MEMORABILIA QUAE HOC VOLUMINE CONTINENTUR

Anno 1492. Epistola Isabellae uxoris Ioannis Galleatii Sfortiae Alphonso patri Calabriae duci	Pag. 4
Alphonsus patrem Ferdinandum Neapolis regem ut arma contra Ludovicum suscipiat hortatur	6
Legatio Gennariorum nomine Ferdinandi regis ad Ludovicum Sfortiam	ibi
Alexander VI pontifex creatur	8
Ferdinandus bellum contra Ludovicum parat	10
Ludovicus Carolum Franciae regem statuit in auxilium vocare	11
Litterae Ludovici Sfortiae ad Carolum	12
Concilium Turonense	15
Carolus iniurias Maximiliano R. R. illatas vult reparare.	17
Concilium legatorum Caroli et Maximiliani	18
Margarita restituitur	20
Caroli cum Ferdinandō Hispaniarum rege reconciliatio.	ibi
1493 Ludovicus Maurus per Erasmus Blascam petit investituram in Sfortiades	22

Pacta inter Maximilianum et Ludovicum, Blancha Maria in uxorem Maximiliani promittitur	Pag.	23
Carolus rex Carolum Balbianum ad Ludovicum mittit.	•	24
Apparatus et consilia Ludovici ad bellum	•	ibi
Animi italorum principum tentantur, eorum responsiones.	•	25
Mors Friderici imperatoris	•	ibi
Nuptiae inter Blancham et Maximilianum per legatos.	•	26
Blancha Maria solemniter per Larium et Vallem Tellinam in Germaniam deducitur	•	ibi
Anno 1494 Alexander VI pontifex Carolo Francorum regi et Ludovico Sforza epistolas mittit	•	28
Ferdinandus, Camillo Pandone misso in Galliam legato, obit diem supremum.	•	29
Sforzia Galleatum Severinatem ad Carolum mittit .	•	ibi
Apparatus Caroli ad bellum	•	30
Legationes ad principes Italiae	•	ibi
Responsa principum	•	31
Ultima legatio Mauri ad regem	•	32
1494 Carolus in civitatem Hastensem venit	•	33
Ioannis Galeatii mors	•	34
Ludovicus Maurus in ducatum assumitur	•	ibi
Alphonsus ad exercitum contra Gallos mittit filium.	•	35
Petrus Medices ex Florentia abiit et qua causa . .	•	ibi
Galli et Neapolitani ad Cesenam	•	ibi
Protestatio Caroli regis	•	36
Anno 1495 Carolus Romae ingreditur, et fuga Ferdinandi filii Alphonsi.	•	37
Ingressus Caroli in Neapolim	•	ibi
Defectio Mauri a Carolo	•	38
Novaria proditione occupatur a Gallis	•	ibi
De rebus suis Maurus timens populos ad fidem hortatur.	•	ibi
Maurus a Maximiliano investituram ducatus accipit.	•	39
Carolus ad locum Pontremuli	•	40
Pugna ad Tarum fluvium	•	41
Iter Caroli redeuntis in Galliam	•	42
1495 Marchio Mantuae a Venetis dux constituitur. .	•	44
Dialtric dux germanus e gente Lambertengorum . .	•	ibi
Copiae et duces in castris Mauri Novariam obsidentibus.	•	45

Novaria obsidione liberatur, pax cum Carolo fit	Pag.	46
De morbo a Gallis in Italiam relichto	ibi	
Anno 1496 Alphonsus moritur	•	48
Foedus inter Venetos et Maurum	•	ibi
Ludov. Maurus Mediolanum exornat, aliasque urbes in ducatu	•	49
Maurus Maximilianum Romanorum imperatorem rogat ut bellum adversus Gallos suscipiat	•	50
Anno 1497. Dissensio oritur inter Venetos et Maurum.	•	52
Rapacitates Mauri subditos irritant	•	53
Mors Beatricis uxoris Mauri	•	54
Anno 1498 Ferdinandi Neapolis regis obitus	•	55
Obit et Carolus Francorum rex	•	ibi
Repudiata uxore, Lodovicus rex Francorum Anham Britanniae ducissam in uxorem dicit	•	56
Lis inter mercatores comenses et belgitos. Privilegium Ludovici a Ludovico Francorum regi postea abrogatum	•	ibi
Anno 1499. Pugna inter conventuales F. S. Francisci, et moniales S. Petri de Brolio in urbe Comi	•	57
Lodovicus Maurus Pisis potitur	•	58
Protonotarius de Nigris occiditur a servo Mauri	•	59
Bella inter Maximilianum imp. et Helveticos	•	ibi
Lodovicus rex Francorum bellum Mauro inferre statuit .	•	61
Maurus copias contrahit et ad defendendum se parat .	•	62
Rocha Aratii et oppidum Annoni, capitur	•	ibi
Maurus ex Mediolano fugit	•	63
Maurus Comi prope est ut capiatur	•	64
Galli Mediolani ducatu potiti fidem non servant	•	65
Bernardinus Curtius arcem portae lovis tradit Gallis .	•	ibi
Papiam Lodovicus rex Francorum ingreditur	•	66
Lodovicus rex Francorum Franciscum Io. Galleatii filium et Isabellae habitum monasticum suspicere cogit	•	ibi
Lodovicus rex Francorum Mediolanum ingreditur et per mensem ibi habitat	•	ibi
Anno 1500. Maurus in ducatum revocatur; Clavenna et alia oppida Larii lacus capiuntur	•	68
Ascanius cardinalis Mussium comprehendit	•	70